

# **V. Frandsens Eftf. ApS**

**Edwin Rahrs Vej 80, 8220 Brabrand**

**CVR-nr. 26 11 01 49**

**Årsrapport**

**2017/18**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 11. oktober 2018.

---

René Clausen  
Dirigent

## Indholdsfortegnelse

---

	<u>Side</u>
<b>Påtegninger</b>	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
<b>Ledelsesberetning</b>	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Noter	10
Anvendt regnskabspraksis	13

## Selskabsoplysninger

---

**Selskabet**

V. Frandsens Eftf. ApS  
Edwin Rahrs Vej 80  
8220 Brabrand

CVR-nr.: 26 11 01 49  
Stiftet: 22. juni 2001  
Hjemsted: Aarhus  
Regnskabsår: 1. juli - 30. juni

**Direktion**

René Clausen, Astrupvej 1, Mesballe, 8550 Ryomgård

**Revision**

Kvist & Jensen Statsautoriserede Revisorer A/S

## **Ledelsesberetning**

---

### **Selskabets væsentligste aktiviteter**

Hovedaktiviteten har i lighed med tidligere år bestået af autoopretnings- og autolakeringsarbejde.

### **Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold**

Årets bruttofortjeneste udgør 4.837 t.kr. mod 4.795 t.kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 640 t.kr. mod 461 t.kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.



**Resultatopgørelse 1. juli - 30. juni**

<u>Note</u>	<u>2017/18</u>	<u>2016/17</u>
<b>Bruttofortjeneste</b>	<b>4.836.650</b>	<b>4.795.043</b>
1 Personaleomkostninger	-3.539.710	-3.761.877
Af- og nedskrivninger af materielle anlægsaktiver	-390.491	-362.160
Andre driftsomkostninger	-13.819	-17.747
<b>Resultat før finansielle poster</b>	<b>892.630</b>	<b>653.259</b>
Andre finansielle indtægter	375	17.777
Øvrige finansielle omkostninger	-60.939	-70.648
<b>Resultat før skat</b>	<b>832.066</b>	<b>600.388</b>
Skat af årets resultat	-191.583	-139.337
<b>Årets resultat</b>	<b>640.483</b>	<b>461.051</b>
 <b>Forslag til resultatdisponering:</b>		
Udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
Overføres til overført resultat	534.683	357.651
<b>Disponeret i alt</b>	<b>640.483</b>	<b>461.051</b>

**Balance 30. juni**

<b>Aktiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Anlægsaktiver</b>			
2	Grunde og bygninger	5.570.630	5.096.525
3	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	695.697	442.788
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.266.327</u>	<u>5.539.313</u>
	<b>Anlægsaktiver i alt</b>	<b><u>6.266.327</u></b>	<b><u>5.539.313</u></b>
<b>Omsætningsaktiver</b>			
	Råvarer og hjælpematerialer	184.840	151.450
	Varebeholdninger i alt	<u>184.840</u>	<u>151.450</u>
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	1.076.144	1.239.781
	Igangværende arbejder for fremmed regning	101.559	134.714
	Udskudte skatteaktiver	71.477	80.152
	Andre tilgodehavender	64.391	70.801
	Periodeafgrænsningsposter	21.930	47.883
	Tilgodehavender i alt	<u>1.335.501</u>	<u>1.573.331</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	274.710	274.364
	Værdipapirer i alt	<u>274.710</u>	<u>274.364</u>
	Likvide beholdninger	479.442	847.222
	<b>Omsætningsaktiver i alt</b>	<b><u>2.274.493</u></b>	<b><u>2.846.367</u></b>
	<b>Aktiver i alt</b>	<b><u>8.540.820</u></b>	<b><u>8.385.680</u></b>

**Balance 30. juni**

<b>Passiver</b>		<u>2018</u>	<u>2017</u>
Note			
<b>Egenkapital</b>			
4	Virksomhedskapital	141.000	141.000
5	Overført resultat	5.567.998	5.033.315
6	Foreslået udbytte for regnskabsåret	105.800	103.400
	<b>Egenkapital i alt</b>	<b><u>5.814.798</u></b>	<b><u>5.277.715</u></b>
<b>Gældsforpligtelser</b>			
7	Gæld til realkreditinstitutter	1.062.037	1.303.842
7	Gæld til pengeinstitutter	374.320	0
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.436.357</u>	<u>1.303.842</u>
7	Kortfristet del af langfristet gæld	278.716	241.278
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	232.525	250.708
	Selskabsskat	132.908	60.613
	Anden gæld	645.516	1.251.524
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>1.289.665</u>	<u>1.804.123</u>
	<b>Gældsforpligtelser i alt</b>	<b><u>2.726.022</u></b>	<b><u>3.107.965</u></b>
	<b>Passiver i alt</b>	<b><u>8.540.820</u></b>	<b><u>8.385.680</u></b>
<b>8</b>	<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>		
<b>9</b>	<b>Eventualposter</b>		

## Noter

	2017/18	2016/17
<b>1. Personalemkostninger</b>		
Lønninger og gager	3.011.072	3.236.444
Pensioner	387.963	381.493
Andre omkostninger til social sikring	34.786	38.145
Personalemkostninger i øvrigt	105.889	105.795
	<b>3.539.710</b>	<b>3.761.877</b>
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	10	11
	30/6 2018	30/6 2017
<b>2. Grunde og bygninger</b>		
Kostpris 1. juli 2017	7.438.966	7.414.884
Tilgang i årets løb	749.318	24.082
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>8.188.284</b>	<b>7.438.966</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-2.342.441	-2.081.478
Årets afskrivninger	-275.213	-260.963
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-2.617.654</b>	<b>-2.342.441</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>5.570.630</b>	<b>5.096.525</b>
<b>3. Andre anlæg, driftsmateriel og inventar</b>		
Kostpris 1. juli 2017	1.345.316	1.307.516
Tilgang i årets løb	368.187	37.800
<b>Kostpris 30. juni 2018</b>	<b>1.713.503</b>	<b>1.345.316</b>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017	-902.528	-801.331
Årets afskrivninger	-115.278	-101.197
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018</b>	<b>-1.017.806</b>	<b>-902.528</b>
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018</b>	<b>695.697</b>	<b>442.788</b>
<b>4. Virksomhedskapital</b>		
Virksomhedskapital 1. juli 2017	141.000	141.000
	<b>141.000</b>	<b>141.000</b>

## Noter

	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>		
<b>5. Overført resultat</b>				
Overført resultat 1. juli 2017	5.033.315	4.675.664		
Årets overførte overskud eller underskud	<u>534.683</u>	<u>357.651</u>		
	<b><u>5.567.998</u></b>	<b><u>5.033.315</u></b>		
<b>6. Foreslået udbytte for regnskabsåret</b>				
Udbytte 1. juli 2017	103.400	101.200		
Udloddet udbytte	-103.400	-101.200		
Udbytte for regnskabsåret	<u>105.800</u>	<u>103.400</u>		
	<b><u>105.800</u></b>	<b><u>103.400</u></b>		
<b>7. Gældsforpligtelser</b>				
	<u>Afdrag</u>	<u>Restgæld</u>	<u>Gæld i alt</u>	<u>Gæld i alt</u>
	<u>første år</u>	<u>efter 5 år</u>	<u>30/6 2018</u>	<u>30/6 2017</u>
Gæld til realkreditinstitutter	241.716	133.848	1.303.753	1.545.119
Gæld til pengeinstitutter	<u>37.000</u>	<u>225.000</u>	<u>411.320</u>	<u>0</u>
	<b><u>278.716</u></b>	<b><u>358.848</u></b>	<b><u>1.715.073</u></b>	<b><u>1.545.119</u></b>
<b>8. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>				
Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.304 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 3.587 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 1.200 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i ovenstående grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 1.004 t.kr.				
Selskabet har deponeret ejerpantebreve på i alt 425 t.kr. til sikkerhed for bankgæld. Ejerpantebrevene giver pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 30. juni 2018 udgør 546 t.kr.				

## Noter

---

### 9. Eventualposter

#### Eventualforpligtelser

Leasingforpligtelser:

Selskabets operationelle leasingkontrakter er udløbet i 2018, og der er den 30. juni 2018 en leasingforpligtelse på 0 kr.
